2




Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е    192

от   17   февруари   2026 година


ЗА БЕЗВЪЗМЕЗДНО ПРЕХВЪРЛЯНЕ ПРАВОТО НА СОБСТВЕНОСТ ВЪРХУ ИМОТ – ЧАСТНА ДЪРЖАВНА СОБСТВЕНОСТ, НА ОБЩИНА БЛАГОЕВГРАД, ОБЛАСТ БЛАГОЕВГРАД

На основание чл. 54 от Закона за държавната собственост във връзка с Решение № 444 по Протокол № 11 на Общинския съвет на община Благоевград от 27 септември 2024 г.


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Прехвърля безвъзмездно на община Благоевград правото на собственост върху имот - частна държавна собственост, намиращ се в област Благоевград, община Благоевград, гр. Благоевград, 
бул. „Ал. Стамболийски“, представляващ поземлен имот с идентификатор 04279.621.1147 по кадастралната карта и кадастралните регистри на града, (предишни идентификатори: 04279.621.284, 04279.621.283; номер по предходен план: 621.147, 
кв. 184, парцел I), с площ 60 036 кв. м, с трайно предназначение на територията: урбанизирана, с начин на трайно ползване: за друг обществен обект, комплекс, заедно с построените в него сгради, подробно описан в Акт за частна държавна собственост № 5315 от 
2 април 2025 г.
2. Имотът по т. 1 се прехвърля в собственост на община Благоевград за изграждане на градски парк с прилежаща инфраструктура, в т.ч. зелени площи с паркова мебел, алеи, беседки, детски площадки, места за културни събития и зони с изградени съоръжения за спорт на открито и/или закрито, при съобразяване на законодателството и правилата в областта на държавните помощи. При нереализиране на предвидените мероприятия в срок до 5 години от придобиването на имота по т. 1 община Благоевград е длъжна да прехвърли собствеността върху него на държавата.
3. Областният управител на област Благоевград:
а) да сключи договор с кмета на община Благоевград за безвъзмездно прехвърляне правото на собственост върху имота по т. 1 на община Благоевград за изграждане на градски парк с прилежаща инфраструктура, в т.ч. зелени площи с паркова мебел, алеи, беседки, детски площадки, места за културни събития и зони с изградени съоръжения за спорт на открито и/или закрито;
б) да включи в договора задължение за община Благоевград да прехвърли собствеността върху имота по т. 1 на държавата 
при нереализиране на предвидените в т. 2 мероприятия в законоустановения срок;
в) да разработи механизъм за контрол, чрез който да осъществява периодични проверки за изпълнението на т. 2;
г) да организира предаването и приемането на имота по т. 1 в законоустановения срок с протокол и да го отпише от актовите книги за държавна собственост.
4. Кметът на община Благоевград да състави акт за публична общинска собственост за имота по т. 1.


МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	




	
	



